АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

от 29.11.2013г. № 3316

г.Кыштым
О муниципальной программе «Содействие

развитию садоводства в Кыштымском

городском округе на 2013 – 2016 годы»

В целях реализации Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» в части содействия органов местного самоуправления садоводческим некоммерческим объединениям, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 09.09.2010 № 2716,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе на 2013 – 2016 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Утверждена

постановлением Администрации

Кыштымского городского округа

от  __________ 2013г. № _______

Муниципальная программа
«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе на 2013 – 2016 годы»

2013г.

 Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе  на 2013 – 2016 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

	Заказчик программы
	Администрация Кыштымского городского округа

	Разработчик программы
	Управление по работе с общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа

	Исполнитель программы
	Кыштымская городская некоммерческая  Ассоциация садоводческих некоммерческих товариществ

	Цель и задачи программы
	Цель Программы:

обеспечение населения городского округа свежей плодово-ягодной и овощной продукцией собственного производства.

Задачи Программы:

содействие в поддержке и развитии садоводческих товариществ на территории Кыштымского городского округа;

решение вопросов пассажирских перевозок по садовым маршрутам

	Сроки реализации программы
	2013 - 2016 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Планируемый объем финансирования Программы на период до 2016  года составит:

2013 год – 94 000 руб

2014 год – 94 000 руб

2015 год – 0 руб

2016 год - 0 руб

Источник финансирования — местный бюджет

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально - экономической эффективности
	Реализация Программы должна обеспечить достижение в 2016 году следующих результатов:
           повышение уровня обеспечения населения городского округа свежей плодово-ягодной и овощной продукцией собственного производства;

решение вопросов пассажирских перевозок по садовым маршрутам

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения

программно-целевым методом

В настоящее время поддержка садоводческих некоммерческих товариществ является одной из важных и приоритетных задач в Российской Федерации и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».

Комплексное решение проблемы поддержки садоводческих некоммерческих товариществ как на региональном, так и на местном уровне возможно только программно - целевым методом.

Настоящая Программа принята в интересах оказания практической помощи садоводам в дальнейшем развитии коллективного садоводства как одного из приоритетных направлений социально-экономической политики Кыштымского городского округа.

2. Цель и задачи Программы

Основной целью Программы является обеспечение населения Кыштымского городского округа свежей плодово-ягодной и овощной продукцией собственного производства.

Для достижения указанной цели поставлены следующие задачи, для комплексного решения которых разработана настоящая Программа:

оказание Администрацией Кыштымского городского округа содействия в поддержке и развитии садоводческих товариществ на территории Кыштымского городского округа;

решение вопросов пассажирских перевозок по садовым маршрутам.

Мероприятия Программы направлены на достижение позитивных результатов в развитии садоводства в Кыштымском городском округе.

3. Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации Программы: 2013 - 2016 годы.

Этапы реализации Программы:

1) заключение договора с Кыштымской городской некоммерческой Ассоциацией садоводческих некоммерческих товариществ о реализации программных мероприятий;

2) реализация программных мероприятий;

3) финансирование программных мероприятий;

4) предоставление отчета о ходе реализации Программы заместителю Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере, в Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа.

4. Система программных мероприятий

Перечень программных мероприятий приведен в приложении к настоящей Программе.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Для осуществления отдельных мероприятий Программы предусмотрены расходы местного бюджета в объеме средств, утвержденном решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа о бюджете Кыштымского городского округа на соответствующий бюджетный год.

Планируемый объем ежегодного финансирования Программы содержится в Приложении к настоящей Программе.

6. Организация управления и механизм реализации Программы

Реализацию программных мероприятий по согласованию исполняет Кыштымская городская некоммерческая Ассоциация садоводческих некоммерческих товариществ.

Координатором Программы является Управление по работе с общественными организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа.

Ход исполнения Программы может рассматриваться на заседаниях правлений садоводческих некоммерческих товариществ, в процессе подготовки к которым осуществляется сбор и систематизация отчётов исполнителей по реализации программных мероприятий.

Отчет о ходе реализации Программы представляется координатором Программы заместителю Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере и в Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа.

Контроль за реализацией Программы осуществляют заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере и Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

Целенаправленное выполнение программных мероприятий позволит в большей степени реализовать предусмотренную форму поддержки и содействия развитию садоводства в Кыштымском городском округе со стороны органов местного самоуправления.

способствовать достижению позитивных результатов в развитии садоводства в Кыштымском городском округе

Заместитель Главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере

Е.Ю.Саланчук
Приложение

к муниципальной программе «Содействие

развитию садоводства в Кыштымском

городском округе на 2013-2016 годы»

мероприятия Муниципальной программы
«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе

на 2013 – 2016 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат

(тыс. рублей в год)

	источники финансирования
	Исполнитель

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Проведение ежегодных конференций с участием председателей и казначеев СНТ
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	2
	Обращение к вышестоящим органам по защите интересов садоводов по вопросам СНТ
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель АСНТ

	3
	Еженедельные консультации по вопросам СНТ
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	4
	Помощь при оформлении садоводами земельных участков в собственность и аренду.

Помощь в оформлении документов и деклараций по отчетам в налоговую инспекцию, пенсионный фонд, по страховым взносам медицинского страхования от несчастного случая
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	5
	Работа с центром технической инвентаризации, органом, осуществляющим государственную регистрацию прав
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель АСНТ

	6
	Доведение изменений в законодательстве по земельным вопросам до СНТ
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель АСНТ

	7
	Помощь СНТ в оформлении денежных компенсаций от Министерства сельского хозяйства Челябинской области
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель АСНТ

	8
	Организация ежегодных поездок на областную выставку «Урожай»
	4
	4
	0
	0
	местный бюджет
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	9
	Проведение ежегодной городской ярмарки «Дары земли Кыштымской»
	54
	54
	0
	0
	местный бюджет
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	10
	Помощь в организации автобусных маршрутов для садоводов Кыштымского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель АСНТ

	11
	Обучение кадров актива СНТ через семинары, конференции
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	12
	Организационная работа по пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	13
	Организационная работа по замору рыбы в весенний период
	-
	-
	-
	-
	-
	Правление СНТ

Председатель АСНТ

	14
	Организация и реализация  программных мероприятий
	34
	34
	0
	0
	местный бюджет
	Председатель АСНТ

	Итого
	92
	92
	0
	0
	местный бюджет